RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTI DEL 29.05.2014

GARA D’APPALTO A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA TRIENNALE DI MEZZ] DI
CONTRASTO IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO

A seguito dei quesiti trasmessi da alcune Ditte in merito alla gara in oggetto, si forniscono i seguenti
chiarimenti:

Quesiton. 1:
e Jotto 29 - MDC paramagnetici a struttura molecolare lineare 0.5 molare — ACIDO
GADOPENTETICO - 0.5 molare — endovascolare — quantitativo massimo triennale: 439.410 ml
e lotto 32 - MDC paramagnetici a struttura molecolare lineare 0.5 molare — ACIDO

GADOPENTETICO — 0.5 molare — endovascolare — quantitativo massimo triennale: 5.130 ml
per quale motivo a parita di principio attivo, concentrazione e via di somministrazione avete indicato due
lotti distinti?

Risposta al quesito n. 1:

Si conferma che per un mero errore materiale il lotto n.29 ¢ stato replicato due volte.

Pertanto verra stralciato il lotto n.32, verificato che comunque i fabbisogni relativi al lotto 32 sono stati gia
compresi nei fabbisogni del lotto n.29.

Quesito n. 2:
Si chiede la modifica del prezzo unitario a base d'asta per unita di misura IVA esclusa per i seguenti lotti:
e lotto 24 — MDC radiologici, iodati — ACIDO DIATRIZOICO - 370 mg iodio/ml da €0,0382= a
€0,0683=
e lotto 39 — MDC paramagnetici a struttura molecolare lineare a prevalente eliminazione epatica —
ACIDO GADOXETICO —0.25 mmol/ml da € 12,089=a €16,20=

Risposta al quesito n. 2:
Si confermano le basi d’asta formulate nella documentazione di gara.

Quesiton. 3
Si chiede la modifica del prezzo unitario a base d'asta per unita di misura IVA esclusa per i seguenti lotti:
e |otto 37 — MDC paramagnetici a struttura molecolare macrociclica 1 molare - GADOBRUTOLO -1
molare da €3,39993= a €5,42100=

Risposta al quesito n. 3:
Si confermano le basi d’asta formulate nella documentazione di gara.

Quesito n. 4:

MODELLO OFFERTA ECONOMICA:

a) Dovendo indicare il prezzo unitario secondo l'unita di misura indicata nel file, ma dovendo anche
fornire il prezzo a confezione, poiché in base alla taglia offerta esistono tipologie diverse con AIC
differenti, quale dobbiamo indicare? Per esempio, una a scelta, per poi rimandare ad un'offerta in word,
con dettaglio delle sole tipologie/confezionamenti e/o taglie che desideriamo offrire?

b) Cosa si intende per materiale del contenitore riferito all'unita di misura?

c) Poiché la cauzione provvisoria va intestata alla Regione Veneto, anche tutta la documentazione e
dichiarazioni fornite a corredo dell'offerta devono essere intestate alla Regione Veneto o al CRAS?



Risposta al quesito n. 4:

a) Vedasi a tal proposito quanto disposto dal disciplinare di gara all’art.3 sezione busta2 “offerta
economica” in particolare: nel caso il lotto richieda/preveda piu formulazioni farmaceutiche/dosaggi
(diversi dosaggi) la ditta indichera un solo AIC nell offerta. In allegato la ditta dovra fornire un
documento riportante tutti gli AIC offerti, completo di tutte le informazioni richieste nel modello di
offerta economica allegato 3. Resta inteso che tutte le formulazioni offerte dovranno avere lo stesso
prezzo per unita di misura espressa”.

b) | riferimenti ai materiali dei contenitori primari dei prodotti offerti sono disciplinati dalla
documentazione di gara ed in particolare dall’art.2 del capitolato tecnico.

c) La cauzione provvisoria dovra essere intestata alla Regione del Veneto come disposto dall’art.3 del
disciplinare di gara. La rimanente documentazione dovra rispettare quanto previsto dagli atti di gara.

Quesiton. 5

a) Lotto 29 e 32. | due lotti sembrano uguali ma con importi di fornitura diversi. Vi preghiamo di precisare
qual’¢ la differenza tra i due lotti.

b) Nell’offerta economica ¢ chiesto di indicare il numero di unita per pallets. Vi preghiamo di voler
confermare che intendete che devono essere riportati i numeri di vials che stanno su un pallets?

Risposta al quesito n. 5

c) Vedasi risposta al quesito n.1

d) Si conferma che trattasi di n.di unita (flaconi, sacche etc...) che sono posizionati su un pallet.
A titolo esemplificativo se ci sono 50 flaconi (confezionamento primario) in un cartone che ¢ il
confezionamento secondario, in un pallet ci saranno ad es: 18 cartoni contenenti 50 fl = 900 flaconi.

Quesiton. 6

La scrivente...... , rileva che i prezzi a base d’asta dei lotti nn.1,3, 6, 13,14,23,26,27,28,35 e 38 sono inferiori
rispetto a quelli previsti dall’art.3, comma 128, L.549/1995, secondo il quale I'ulteriore sconto rispetto a
quello pari al 50% del prezzo di vendita al pubblico che le imprese, ai sensi dell’art.9, quinto comma del D.L
8 luglio 1974, n.264, convertito con modificazioni dalla L.17 agosto 1974, n.386 sono tenute a concedere
alle aziende ospedaliere e presidi ospedalieri nonché agli istituti di ricovero e cura, per le cessioni di
specialita medicinali e prodotti galenci, deve essere stabilito _mediante contrattazione tra le parti
interessate.

Affinche si possa dar luogo ad una liobera contrattazione tra le aziende farmaceutiche e gli enti del SSN...¢
dunque indispensabile che il prezzo a base d’asta fissato nell’ambito delle procedure pubbliche di acquisto,
non sia inferiore al prezzo al pubblico deivato decurtato dello sconto obbligatorio del 50% o adeguato
almeno al valore dei contratti analoghi precedentemente stipulati dalla Regione ....in quanto le basi
d’asta riportate nell’elenco non consentono alla nostra societa dipresentare un’offerta economicamante
vantaggiosa e conseguentemente di essere esclusa dalla partecipazione alla gara.

Riportiamo di seguito il confronto tra le quotazioni poste a base d’asta relativamente ad ogni lotto e il prezzo
medio attuale di vendita sulla regione:

lotto Base asta Euro Prezzo medio attuale
1 0,20/ml 0,29/ml

3 0,11886/ml 0,15/ml

13 0,089/ml 0,19/ml

14 0,089/ml 0,22/ml

23 0,05610/ml 0,15/ml

26 12,17750/ml 12,78333/ml

27 5,69015/sacca 6,00708/ml

28 3,29187/dose 3,32708/dose

35 1,01121/ml 1,2/ml




| 38 [ 1,7/ml | 2,15/ml |

Risposta al quesito n. 6:
Si confermano le basi d’asta formulate nella documentazione di gara



